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Bu hizmet size 2blackdot ve Tema Grup tarafından ücretsiz verilmektedir. Bu yazılanlar yatırım tavsiyesi değildir. 
Hazırlayan: Hakan Çalışkantürk                            2twoblackdots@gmail.com                  https://www.2blackdots.com 
 
*** Yasal Uyarı:*** Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti; aracı kurumlar, portföy y önetim şirketleri, yatırım ve 
kalkınma bankaları ile müşteri arasında imzalanacak yatırım danışmanlığı sözleşmesi çerçevesinde  ve yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel olarak 
sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu yorum ve tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihinize uygun olmayabilir. Bu nedenle sadece burada yer alan 
bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. Gerek bu yayındaki gerekse bu yayında kullanılan kaynaklardaki hata ve eksikliklerden ve bu yayındaki 
bilgilerin kullanılması sonucundaki yatırımcıların ve/veya ilgili kişilerin uğrayabilecekleri doğrudan ve/veya dolaylı zararlardan, kar yoksunluğundan, manevi zararlardan ve her ne şekil ve surette 
olursa olsun üçüncü kişilerin uğrayabileceği her türlü zarardan dolayı 2blackdot ve Hakan Çalışkantürk sorumlu tutulamaz. 

https://www.2blackdots.com/
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OECD Küresel Ekonomik Görünüm Raporu (Mart 2025): 
 

- OECD'nin yayınladığı Mart/2025 ara raporu, küresel ekonominin 2024'teki performansını ve 2025-2026 yıllarına 
ilişkin projeksiyonlarını ele alırken, küresel büyümenin yavaşlaması, enflasyonun devam etmesi ve artan ticaret 
gerilimleri gibi konulara odaklanılıyor. Buna göre; 
 

- ABD'de, güçlü özel tüketim sayesinde iç talep büyümesi yıl boyunca sağlam kalırken, Euro Bölgesi'nde büyüme 
genel olarak istikrarlı olsa da Fransa ve Almanya'da ihracatın düşmesi nedeniyle son çeyrekte daralma yaşandı.  
Japonya'da ekonomi, sıkı mali ve para politikalarına rağmen direncini korudu. Meksika'da yıl sonuna doğru 
ekonomi yavaşlarken, Brezilya ve Hindistan'da büyüme güçlü kaldı. Arjantin'de ise derin resesyon hafiflemeye 
devam etti. Çin'de büyüme, hükümet teşvikleri ve hızlı ihracat artışı sayesinde iyileşme gösterdi. (Grafik A) 
- Ekonomik göstergeler, 2025'in ilk çeyreğinde küresel büyümede bir zayıflama olduğunu gösteriyor. Birleşik PMI 
anket sonuçları son aylarda ABD, Brezilya, Meksika ve Kanada gibi güçlü performans gösteren ekonomilerde bir 
yavaşlama olduğuna işaret ediyor.(Grafik B) 
- Yavaşlama büyük ölçüde hizmet sektörlerinde gözlemlenirken, Euro Bölgesi ve ABD'de imalat sektöründe bir 
toparlanma belirtileri görülüyor (Grafik C). Ancak bu toparlanmanın kalıcı olup olmayacağı veya Kuzey Amerika'da 
ticarete konu olan mallara yönelik geçici bir talep artışını yansıtıp yansıtmadığı henüz net değil. 
 

(2024/11 ile 2025/02 arası) 
Küresel GSYİH Büyümesi:  Birleşik PMI’daki Değişim:               Küresel PMI’nın Gelişimi (Birleşik, İmalat ve Hizmetler PMI): 
 

  
 

- Tüketici Güveni, 2025'in başlarında genel olarak daha da düştü ve birçok ekonomide reel gelirlerdeki güçlü 
büyümeye rağmen uzun vadeli ortalamaların altında kalmaya devam ediyor. (Grafik A ve B) ABD'de ise kişisel reel 
tüketim harcamaları ocak ayında düşüş gösterdi. 
- Son aylarda birçok ülkenin yeni gümrük tarifeleri getirmesiyle birlikte ticaret politikası belirsizliği önemli ölçüde 
arttı. Bu durum, Ekonomi Politikaları Belirsizlik Endeksinde (Grafik C) ciddi bir yükselişe yol açtı. Özellikle Kanada 
ve Meksika, ABD'yle yapılan ikili ihracatlarda artan gümrük tarifelerine maruz kaldıkları için en büyük politika 
belirsizliği artışını yaşayan ülkeler oldu.(Grafik D) 
- Artan politika belirsizliği, özellikle şirketlerin ve hane halklarının harcama kararlarını olumsuz etkileyebilir. Bu 
durum, sabit sermaye yatırımları ve dayanıklı tüketim malları gibi uzun vadeli harcamalar üzerinde daha belirgin 
bir baskı oluşturabilir. 
 

Hane Halkı Harcanabilir Gelir, G20, Gelişmiş ve Gelişmekte Olan               Ülkeler Bazında 
Özel Tüketim Karşılaştırması: Ülkeler Tüketici Güven Endeksi:          Ekonomik Belirsizlik Endeksi:             Ekonomik Belirsizlik Endeksi: 

  
 

- ABD, Çin'den yapılan ithalatlara uygulanan gümrük tarifelerini %20 artırırken, Çin’de benzer önlemler aldı. Ayrıca 
ABD, tüm ülkelerden yapılan çelik ve alüminyum ithalatına uygulanan tarifeleri artırırken, bazı ülkeler de buna 
misilleme yaptı. ABD, Kanada ve Meksika'dan yapılan mal ithalatına uygulanan gümrük tarifelerini de %25 
artırırken, Kanada’da, buna karşılık ABD'den yapılan belirli ithalatlara tarife artışı uyguladı ve Nisan’dan itibaren de 
etkilenen ürün yelpazesini genişletme planlarını açıkladı. Meksika ise henüz somut bir ticaret politikası değişikliği 
açıklamadı, ancak ABD'nin planladığı daha geniş tarife artışları uygulanırsa misilleme yapma niyetinde olduğunu 
belirtti. 
- Bu tarife artışları, özellikle ABD ile ticaret hacimleri oldukça yüksek olan Kanada ve Meksika’yı olumsuz etkilerken, 
kısa vadede hükümetlerin vergi gelirlerini artıracak olsa da uzun vadede küresel ticaret ve ekonomik büyüme 
üzerinde olumsuz etkiler yaratabilir. Ticaret gerilimlerini çözecek adımlar, belirsizliği azaltarak ekonomik görünümü 
iyileştirebilir. 
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Ülke Ekonomileri içinde Mal İhracat Hacimlerinin Dağılımı (2024): 

 
 

- İşsizlik oranları birçok ülkede düşük seviyelerde kalmaya devam etse de ücret artışları enflasyon hedeflerinin 
üzerinde seyrederken, özellikle Avrupa'da asgari ücret artışları ve Japonya’daki yüksek ikramiyeler, ücret baskılarını 
artırıyor. OECD ülkelerinin ortalama işsizlik oranı, 2018-19 ortalamasının %0,5 puan altında kalırken, Türkiye ile 
Brezilya'da, ayrıca İtalya ve İspanya gibi bazı güney Avrupa ekonomilerinde de 2018-19'a kıyasla özellikle 
düşüktür.(Grafik A) 
- 2024'ün sonunda reel ücretler Brezilya, ABD, İspanya, Birleşik Krallık ve Kanada'da pandemi öncesi seviyelerin 
çok üzerinde olsa da Güney Afrika, İtalya, Fransa ve Japonya'da henüz pandemi öncesi seviyeye tam olarak 
dönmediği görülmektedir. 
 

Ülkelerin 2025/02 ile 2018-19                     Nominal Ücretlerdeki 
İşsizlik Oranlarının Karşılaştırması:      Yıllık Değişiklik:               Son Reel Ücretler ile 1 Yıl Öncesinin Karşılaştırması: 

 
 

- Birçok ekonomide enflasyon baskıları devam ederken, son dönemde giderek daha fazla ekonomide Tüketici Fiyat 
Endeksi (TÜFE) yeniden yükselişe geçti. (Grafik A) 
- Hizmet Fiyatları Enflasyonu yüksek kalmaya devam ederken, OECD ekonomilerinde Ocak 2025 itibarıyla medyan 
hizmet enflasyon oranı %3,6’ya yükseldi. (Grafik B) Özellikle Almanya ve Birleşik Krallık'ta, hizmet sektörü 
fiyatlarının Aralık 2024'ten bu yana yükseldiği gözleniyor. 
- Mal Enflasyonu da birçok ekonomide, özellikle Japonya, İspanya ve Güney Kore'de, düşük seviyelerden 
başlayarak yükselişe geçerken, bu artışta gıda fiyatlarındaki yükseliş önemli bir rol oynuyor. (Grafik C) 
- Hane halkı enflasyon beklentileri de son aylarda ABD ve Birleşik Krallık gibi bazı ekonomilerde yükselişe geçti.  
- Petrol fiyatları ise kısmen OPEC ülkelerinin nisandan itibaren üretim kısıtlamalarını kademeli olarak kaldırma 
kararının etkisiyle ılımlı bir seyir izliyor. 
- Özetle; enflasyon baskıları özellikle hizmet sektöründe yüksek kalmaya devam ederken, mal enflasyonu da 
birçok ekonomide yükselişe geçti. Hane halkı enflasyon beklentileri ve finansal piyasa göstergeleri, 
enflasyonun devam edeceğine işaret ediyor. Petrol fiyatlarındaki ılımlı seyir ise kısmi bir rahatlama sağlıyor. 
 
 

Son 3 ayda yıllık Manşet Enflasyonun önceki 3 aya göre değişimi:               OECD Ülkeleri Hizmet Enflasyonu:        OECD Ülkeleri Mal Enflasyonu: 
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- 2024'ün sonlarından bu yana küresel finansal koşullar hafifçe sıkılaştı ve piyasa volatilitesi arttı. Avrupa'da 
savunma ve altyapı harcamalarına yönelik planların açıklanmasıyla 10 yıllık devlet tahvili getirileri yükselirken, 
ABD'de ise Ocak ortasından bu yana nominal tahvil getirileri düştü, bu da ekonomik büyümenin yavaşlamasına bağlı 
reel getirilerdeki düşüşü yansıtıyor. 
- ABD doları dalgalı bir seyir izledi ve 2024'ün son çeyreğindeki yükselişin ardından bu yıl çoğu para birimine karşı 
değer kaybetti. Bu durum, gelişmekte olan piyasa ekonomilerinde finansal koşulları sıkılaştırdı. 
- Finansal piyasa stresi şimdilik sınırlı. Gelişmiş ekonomilerde banka kredileri toparlanmaya başladı. Hisse senedi 
fiyatları özellikle Almanya, İspanya ve İtalya'da, Kasım 2024 seviyelerinin üzerinde kalmaya devam ediyor. Kurumsal 
tahvil ve kaldıraçlı tahvil ihracındaki güçlü büyüme, yatırımcıların risk alma eğiliminin arttığını gösteriyor.  
- Özetle; finansal koşullar hafifçe sıkılaşırken, piyasa stresi şimdilik kontrol altında. Ancak, ekonomik 
büyümedeki yavaşlama ve döviz kurlarındaki dalgalanmalar belirsizliği artırıyor. 
 
Projeksiyon: 
- Yeni veriler ve gelişmeler, büyüme tahminlerinin aşağı yönlü revize edilmesine neden oldu. Küresel büyümenin 
2024'te %3,2 iken 2025'te %3,1'e ve 2026'da %3,0'a düşmesi bekleniyor. 2025'in ilk çeyreğinden itibaren 
büyümenin yavaşlaması ve sonrasında da baskı altında kalması öngörülüyor. (Grafik A) 
- Yeni tarifeler ve artan politika ve jeopolitik belirsizlik, özellikle iş yatırımları ve ticaret üzerinde olumsuz etki 
yaratacak. Artan ticaret maliyetleri, nihai mal fiyatlarına yansıyarak enflasyonu yukarı yönlü baskılayabilir ve para 
politikasının daha uzun süre sıkı kalmasını gerektirebilir. (Grafik B) 
 

- Özetle; küresel büyüme yavaşlarken, enflasyonun hafiflemesi bekleniyor. Ancak, ticaret engelleri ve 
belirsizlikler, ekonomik görünüm üzerinde risk oluşturuyor. 
 

 
 

- Projeksiyonlar, Çin ve ABD arasında açıklanan tarife artışlarının ve ABD'nin çelik ve alüminyum ithalatına 
uygulanan geniş kapsamlı %25'lik tarifenin sürdürüleceğini varsayıyor. Ayrıca, Kanada ve Meksika'dan ABD'ye 
yapılan tüm mal ithalatına uygulanan tarife oranlarının 25 puan daha artacağı (potas ve enerji ürünleri için daha 
düşük tarifeler hariç) ve bu ülkelerin de ABD'ye misilleme tarifeleri uygulayacağı öngörülüyor. 
- ABD, Kanada ve Meksika'da büyümenin, tarife artışlarının etkisiyle yavaşlaması bekleniyor. Kanada ve Meksika, 
ticarete daha açık ekonomilere sahip oldukları ve ABD ile olan ikili ticaret ilişkilerinin önemi nedeniyle bu durumdan 
özellikle olumsuz etkilenmesi bekleniyor. Bu olumsuz etkilerin, artan âtıl kapasite nedeniyle para politikasının 
gevşetilmesiyle kısmen dengelenmesi bekleniyor. 
- ABD'de reel GSYİH büyümesinin, 2024'te %2,8'den 2025'te %2,2'ye ve 2026'da %1,6'ya düşmesi bekleniyor. 
Kanada'da büyümenin 2024'te %1,5'ten 2025 ve 2026'da %0,7'ye gerilemesi öngörülüyor. Meksika'da ise 
ekonomi resesyona girebilir; 2025'te çıktının %1,3 ve 2026'da %0,6’ya düşmesi bekleniyor.(Grafik A) 
 

- Özetle, tarife artışları özellikle Kanada ve Meksika'da ciddi bir ekonomik yavaşlamaya neden olabilir. ABD'de 
de büyüme yavaşlasa da etkileri daha hafif olabilir. Para politikasındaki gevşeme, bu olumsuz etkileri kısmen 
dengeleyebilir. 
 

ABD, Kanada, Meksika ve G20 Reel GSYİH Projeksiyonları:                ABD, Kanada, Meksika ve G20 Enflasyon Projeksiyonları: 
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Riskler ve zorluklar: 
- Mevcut yüksek düzeydeki jeopolitik ve politika belirsizliği, temel projeksiyonlar için önemli riskler taşıyor. Olası 
bir risk, ABD'nin tüm emtia dışı ithalatlara uyguladığı tarifeleri daha da artırması ve diğer ülkelerin de ABD'den 
yapılan emtia dışı ithalata karşılık vererek tarifeleri yükseltmesidir. Tarifelerin kalıcı olarak 10 puan daha artırıldığı 
bir simülasyonda, küresel GSYİH’nin üçüncü yılda yaklaşık %0,3 düşmesi ve küresel enflasyonun ilk üç yılda 
ortalama yıllık %0,4 artması bekleniyor. (Grafik A ve B)  
- Bunun sonucunda Dünya ticaret hacmi yaklaşık %2 azalabilir ve ABD, bu senaryodan önemli ölçüde etkilenerek; 
GSYİH’si üçüncü yılda %0,7 düşerken, enflasyonu yıllık ortalama %0,7 artabilir.  
- Tarife artışları, enflasyon beklentilerini yükselterek mal enflasyonunu artırabilir. Sıkı işgücü piyasaları, fiyat 
artışlarının ücret taleplerini yükseltmesine yol açabilir. Bunun sonucunda enflasyonun beklenenden daha inatçı 
kalması, daha sıkı para politikalarını tetikleyebilir.   
- Enflasyonun yeniden yükselmesi veya büyümedeki düşüş, finansal piyasalarda hızlı yeniden fiyatlama ve 
volatilite artışına neden olabilir. Yüksek borç seviyeleri ve yeniden finansman ihtiyaçları, tahvil ve özel kredi 
piyasalarında stres yaratabilir. 
- Japonya ve Brezilya dışında çoğu büyük ekonomide faiz oranları düşüyor ve merkez bankaları bilanço küçültüyor.  
(Japonya faiz artırırken, Brezilya enflasyonu kontrol için faiz yükseltti).  Çoğu ülkede para politikası hala sıkı ve reel 
faizler pandemi öncesinin üzerinde. 
- Artan belirsizlik ve ticaret malların fiyatlarındaki olası artışlar, merkez bankalarını enflasyonu kontrol için tetikte 
olmaya zorluyor.   
- Tarifelerden kaynaklanan fiyat artışları tolere edilebilir, ancak devam etmesi veya enflasyon beklentilerinin 
yükselmesi faiz artışını gerektirebilir.   
- Ülkeler arasında faiz farklılıkları, kur dalgalanmalarına yol açabilir. 
- Euro Bölgesinde faizler 2025'in ikinci yarısında %2'ye düşebilir. Avustralya ve Birleşik Krallık’ta önümüzdeki iki yılda 
kademeli faiz indirimleri beklenirken, ABD’de faizler 2026 ortalarına kadar sabit kalabilir, daha hafif tarife 
senaryosunda ise 2026 başlarında hafifçe düşebilir.  Japonya’da faiz artışları devam edebilir. Özellikle daha hafif 
tarife senaryosunda Kanada’da faizler daha da düşebilir. 
 

ABD tarifelerinde 10 puanlık Artış ve ABD'nden emtia dışı  
İthalatlarda 10 puan daha yüksek tarifelerin simülasyonu:                                      Gelişmiş ve Gelişmekte Olan Ülkelerin Politika Faizi Beklentileri: 

  
 
 
 

Küresel Büyüme ve Enflasyon Projeksiyonu: 
 
 

  
 
 
 
 
 

 
Son söz: “Elle gelen düğün bayram” Türk atasözü 
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Haftalık Ekonomik Veriler ve Veri Takvimi:  
 

- TCMB verilerine göre; 2025 yılında Özel Sektörün Yurt Dışından Sağladığı Kredi Borcu son 1 yılda 24 milyar USD 
artış kaydederek 177 milyar USD seviyesine ulaştı.  
- TCMB verilerine göre; Ocak ayında Kısa Vadeli Dış Borç Stoku (Vadesine 1 yıldan az kalmış dış borç) 3 milyar USD 
artışla 224,3 milyar USD’na ulaştı.  
 

  
 

- HMB verilerine göre; Şubat ayında Merkezi Yönetim Bütçesi 310,1 milyar TL açık vererek, 12 aylık toplam bütçe 
açığı 2,251 trilyon TL’na ulaştı.  
-TCMB verilerine göre; Şubat ayında Konut Fiyatları reel olarak yıllık bazda %5,6 oranında geriledi.  
 

  
 

- BloombergHT’nin araştırmasına göre; 2024 yılı sonunda Avrupa Birliği İthalatında Türk Mallarının Payı %4’e 
yükselirken, sektörel bazda ise İmalat Ürünleri %5 pay alırken, Makine ve Ulaşım Araçları %4,9 pay almış 
görünüyor.  
 

  
 

- BloombergHT’nin araştırmasına göre; 2024 yılı sonunda Euro bazında Avrupa Birliğinde Yatırım Harcamaları 
sıfıra doğru giderken, Türkiye’nin Avrupa Birliğine İhracatı ise büyüme trendine girmiş görünüyor.  Paralel biçimde 
AB’nin Dünyanın geri kalanından da ithalatındaki düşüş eğiliminin devam ettiği görülmektedir. 
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Geçtiğimiz Hafta Açıklanan Ekonomik Veriler:  
• ABD’de, Şubat ayı Çekirdek (Otomobil, Enerji, Yapı Malzemeleri ve Gıda hariç) Perakende Satışlar aylık bazda, 

beklentiye (%0,3) paralel ve öncekinin (-%0,6) üstünde %0,3 olarak açıklandı. 
• ABD’de, Şubat ayı Perakende Satışlar aylık bazda, beklentinin (%0,6) altında ve öncekinin (-%1,2) üstünde 

%0,2 olarak açıklandı.  
• Japonya’da, Merkez Bankası (BOJ), Politika Faizini beklentiye (%0,50) ve öncekine (%0,50) paralel %0,50 olarak 

açıkladı. 
• Euro Bölgesinde, Şubat ayı Tüketici Fiyat Enflasyonu (TÜFE) yıllık bazda, beklentinin (%2,4) ve öncekinin 

(%2,5) altında %2,3 olarak açıkladı.  
• ABD’de Ham Petrol Stoklarındaki haftalık artış ya da azalış; beklentinin (0,800M) ve öncekinin (1,448M) 

üstünde 1,745M olarak açıklandı. (Ham Petrol Stokları artarsa ham petrol fiyatları düşer. Ham Petrol Stokları 
düşerse ham petrol fiyatları artar).  

• ABD’de, Merkez Bankası (FED), Politika Faizini beklentiye (%4,50) ve öncekine (%4,50) paralel %4,50 olarak 
açıkladı. 

• İngiltere’de, Merkez Bankası (BOE), Politika Faizini beklentiye (%4,50) ve öncekine (%4,50) paralel %4,50 
olarak açıkladı. 

• ABD’de, İşsizlik Maaşı Başvuruları beklentinin (224K) ve öncekinin (221K) altında 223K olarak açıklandı.  
• ABD’de, Mart ayı Philadelphia FED İmalat Endeksi (ABD’nin Kuzeydoğusundaki bölgesel imalat koşullarını 

izleyen ve ülke genelinde imalat koşulları için öncü göstergedir), beklentinin (8,8) üstünde ve öncekinin (18,1) 
altında 12,5 olarak açıklandı.  

• ABD’de, Şubat ayı İkinci El Konut Satışları, beklentinin (3,95M) ve öncekinin (4,09M) üstünde 4,26M olarak 
açıklandı.  

 
Geçtiğimiz Hafta Açıklanan Ekonomik Veriler:  Bu Hafta Açıklanacak Ekonomik Veriler:   
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Haftalık Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) Verileri:  
 

-Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) verilerine göre 21 Mart haftasında Hisse Senedi piyasasındaki yatırımcı sayısı 
6,654,412 kişiye düşerken (önceki 6,677,658), yapılan toplam yatırım miktarı 12,99 trilyon TL (önceki 14,53 trilyon 
TL) olarak gerçekleşti. Yatırım Fonlarındaki yatırımcı sayısı 5,621,469 kişi (önceki 5,621,928) olurken, yatırım 
yapılan fonların toplam piyasa değeri ise 5,33 trilyon TL (önceki 5,43 trilyon TL) olarak gerçekleşti. 
 

  
 

Yerli-Yabancı Pay Senedi Analizi:  Para Piyasası Şemsiye Fonu Aylık Fon Akışı: 

   

   
Kaynak: https://www.vap.org.tr/yerli-yabanci-pay-senedi-analizi                                               Kaynak: https://www.vap.org.tr/fon-turleri-bazinda-nakit-akisi 
 

Takasbank’ta en çok kazandıran fonlar:  Para Piyasası Şemsiye Fonu en çok kazandıranlar: 

  
Kaynak: https://www.tefas.gov.tr/Default.aspx                    Kaynak: https://www.tefas.gov.tr/FonKarsilastirma.aspx 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

https://www.vap.org.tr/yerli-yabanci-pay-senedi-analizi
https://www.vap.org.tr/fon-turleri-bazinda-nakit-akisi
https://www.tefas.gov.tr/Default.aspx
https://www.tefas.gov.tr/FonKarsilastirma.aspx
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Haftalık Merkez Bankası (TCMB) Verileri:  
 

- TCMB’nin Haftalık Para ve Banka İstatistiklerine göre 14 Mart haftasında toplam TL mevduatlar 345,54 milyar 
TL artarken, parite etkisinden arındırılmış olarak YP Mevduatlar da 0,67 milyar USD arttı.  
- Menkul Kıymetler tarafında ise Yurt Dışında Yerleşiklerin Portföylerindeki Net Değişimler; Hisse Senetlerinde  
480,1 milyon USD giriş olurken, DİBS’de (Devlet İç Borçlanma Senetlerine) ise 1.465,3 milyon USD giriş oldu.  
 

  
 

- TCMB’nin Kısa Vadeli Dış Borç İstatistiklerine göre; Ocak ayında kısa vadeli dış borç stoku, 3 milyar USD artarak 
224,3 milyar USD’a yükselirken, orijinal vadesine bakılmaksızın vadesine 1 yıl veya daha az kalmış kısa vadeli dış 
borç stoku ise 1,4 milyar USD artışla 174,6 milyar USD’a yükselmiştir. Döviz kompozisyonu incelendiğinde, KVDB 
stokunun %48,1’inin USD, %19,8’inin Euro, %18,2’sinin TL ve %13,9’unun diğer döviz cinslerinden oluştuğu 
görülmektedir.  
 

 
 

- TCMB verilerine göre; Ocak ayında Özel Sektörün Yurt Dışından Sağladığı Kredi Borcu uzun vadelide 2,7 milyar 
USD artarak 159,1 milyar USD’a yükselirken, kısa vadeli de 2,5 mia USD artarak 17,9 milyar USD’a yükselmiştir. 
 

  
 

- Özel Sektörün Yurt Dışından Sağladığı 159,1 milyar USD uzun vadeli kredi borcunun %60,3'ünün USD, 
%31,4’ünün Euro, %2,4’ünün TL ve %5,9’unun ise diğer döviz cinslerinden oluştuğu; 17,9 milyar USD kısa vadeli 
kredi borcunun ise %38,1’inin USD, %14,0’ünün Euro, %45,2’sinin TL ve %2,7’sinin ise diğer döviz cinslerinden 
oluştuğu görülmektedir.  
- Özel Sektörün Yurt Dışından Sağladığı toplam kredi borcunun 1 yıla kadar olan vade dağılımı incelendiğinde, 
toplam borç tutarının 56,6 milyar USD olduğu görülmektedir. Bu tutarın 38,5 milyar USD’ı bankalara, 13,2 milyar 
USD’ı finansal olmayan kuruluşlara, 4,9 milyar USD’ı ise bankacılık dışı finansal kuruluşlara aittir. 
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- TCMB’nin Ocak ayı Finansal Kesin Dışındaki Firmaların Döviz Varlık ve Yükümlülükleri tablosuna göre; Aralık 
2024 verilerine göre varlıklar 2,7 milyar USD azalırken, yükümlülükler 8,2 milyar USD artmıştır. Net Döviz 
Pozisyonu Açığı Aralık 2024 dönemine göre 11 milyar USD artışla 148 milyar USD’a yükselirken, Kısa Vadeli Net 
Döviz Pozisyon Açığı ise 12,1 milyar USD’a geriledi.  
 

  
 

- Yükümlülüklerin vade yapısına bakıldığında; Ocak ayında yurt içinden sağlanan kısa vadeli krediler Aralık ayına 
göre 1,2 milyar USD artarken, uzun vadeli krediler de 2.6 milyar USD artmıştır. Yurt dışından sağlanan kredilerde 
ise kısa vadeli krediler 130 milyon USD azalırken, uzun vadeli krediler 1,9 milyar USD artmıştır.  
 

Kısa Vadeli Net Döviz Pozisyonu (Milyar USD):        Yükümlülükler Vade Dağılımı (Milyon USD): 

  
 

- TCMB’nin açıkladığı Net Uluslararası Yatırım Pozisyonu (UYP) (Türkiye'nin yurt dışından alacaklarıyla, Türkiye'nin 
yurt dışına borçlarının net farkını işaret eder) verilerine göre; Ocak ayında Türkiye’nin yurt dışı varlıkları, bir önceki 
yıl sonuna göre %3,1 oranında artışla 378,4 milyar USD, yükümlülükleri ise %0,8 oranında artışla 665,1 milyar 
USD olurken, Net Uluslararası Yatırım Pozisyonu 6,1 milyar USD azalarak -286,6 milyar USD olmuştur.  
 

  
 

- TCMB’nin yayınladığı Konut Fiyat Endeksi (Konut fiyatlarındaki değişimlerin izlenmesine yönelik gösterge) 
verilerine göre; Şubat ayında bir önceki aya göre %2,8 oranında artan KFE, bir önceki yılın aynı ayına göre nominal 
olarak %31,3 oranında artarken, reel olarak ise %5,6 oranında azalmıştır.  
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TCMB’nin yayınladığı 14.03.2024 haftası ağırlıklı ortalama kredi ve mevduat faizleri: 

  
 

  
Kaynak: https://evds2.tcmb.gov.tr/index.php?/evds/serieMarket/#collapse_3 
 

100,000.-USD’nin TL ve USD getirileri ile başa baş noktaları: 

 
Not: Tablo tamamen matematiksel hesaplamaya dayalı olup, kur tahmini ya da öngörü değildir! Tabloda belirtilen ve TCMB web sitesinden alınan bankalarca uygulanan ağırlıklı ortalama 
mevduat faizleri dikkate alınarak, 100,000.-USD’nin ve karşılığı TL’nın 1 aylık getirisi oranlanarak, TL getirisi ile USD getirisinin eşitlendiği başa baş kur hesaplanmıştır. Üst satırdaki Forward kurları 
da matematiksel hesaplamanın sonucu ortaya çıkan kurlardır. 
 

Enerji, Metaller ve Tarımsal Ürünler Piyasalarındaki Güncel Fiyatlar (21.03.2025): 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bankalarca Açılan Kredilere Uygulanan Ağırlıklı Ortalama Faiz Oranları 07.03.2025 14.03.2025

İhtiyaç (TL Üzerinden Açılan)(Akım Veri,%) 64,12 62,73

İhtiyaç (KMH Dahil)(TL Üzerinden Açılan)(Akım Veri,%) 71,81 70,72

Taşıt (TL Üzerinden Açılan)(Akım Veri,%) 42,78 41,46

Konut (TL Üzerinden Açılan)(Akım Veri,%) 39,85 39,63

Ticari (TL Üzerinden Açılan)(Akım Veri,%) 57,02 55,20

Ticari (EUR Üzerinden Açılan)(Akım Veri,%) 6,55 6,43

Ticari (USD Üzerinden Açılan)(Akım Veri,%) 8,94 8,60

Ticari Krediler (TL Üzerinden Açılan)(Tüzel Kişi KMH ve Kur.Kred.Kart. Hariç)(Akım Veri,%) 50,36 50,32

Tüketici Kredisi (TL Üzerinden Acılan)(İhtiyaç+Taşıt+Konut)(Akım Veri,%) 61,85 60,62

Tüketici Kredisi (KMH Dahil)(TL Üzerinden Açılan)(İhtiyaç+Taşıt+Konut)(Akım Veri,%) 70,74 69,61

Bankalarca Açılan Mevduatlara Uygulanan Ağırlıklı Ortalama Faiz Oranları 07.03.2025 14.03.2025

1 Aya Kadar Vadeli (EUR Üzerinden Açılan Mevduatlar)(Akım %) 1,23 1,11

3 Aya Kadar Vadeli (EUR Üzerinden Açılan Mevduatlar)(Akım %) 1,32 1,27

Toplam (EUR Üzerinden Açılan Mevduatlar)(Akım %) 1,24 1,16

1 Aya Kadar Vadeli (TL Üzerinden Açılan Mevduatlar)(Akım %) 48,44 47,98

3 Aya Kadar Vadeli (TL Üzerinden Açılan Mevduatlar)(Akım %) 51,45 49,91

Toplam (TL Üzerinden Açılan Mevduatlar)(Akım %) 49,18 48,35

1 Aya Kadar Vadeli (USD Üzerinden Açılan Mevduatlar)(Akım %) 1,83 1,78

3 Aya Kadar Vadeli (USD Üzerinden Açılan Mevduatlar)(Akım %) 1,93 2,11

Toplam (USD Üzerinden Açılan Mevduatlar)(Akım %) 1,88 1,89

https://evds2.tcmb.gov.tr/index.php?/evds/serieMarket/#collapse_3
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Küresel Piyasalarda Haftalık Görünüm:  
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USD/TRY 

  
Haftalık Açılış 36.6877.-TL Haftalık Kapanış 38.0194.-TL   Trend Takip 36.4000.-TL 

 

EUR/TRY 

  
Haftalık Açılış 39.9569.-TL Haftalık Kapanış 41.3468.-TL  Trend Takip 36.6300.-TL 

 

EUR/USD 

  
Haftalık Açılış 1.0881.-USD Haftalık Kapanış 1.0831.-USD  Trend Takip 1.0881.-USD 

 

USD/JPY  USD/CNY  

  
Haftalık Açılış 149.055.-JPY Haftalık Kapanış 148.845.-JPY     Trend Takip 151.31.-JPY 
Haftalık Açılış 7.2362.-CNY Haftalık Kapanış 7.2481.-CNY Trend Takip -.- 
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Türkiye 2 Yıllık Tahvil (12.08.2026 vadeli) ABD 2 Yıllık Tahvil (28.02.2027 vadeli) 

  
TR 2 Yıllık Haftalık Açılış %35.01 Haftalık Kapanış %40.38 Trend Takip -.- 
ABD 2 Yıllık Haftalık Açılış %4.019 Haftalık Kapanış %3.923    Trend Takip %4,45 

 

BIST 100 (TRY)  BIST 100 (USD) 

  
BIST100(TL) Haftalık Açılış 10,882.74 Haftalık Kapanış 9,044.64 Trend Takip 9,748 
BIST100(USD) Haftalık Açılış        296.65 Haftalık Kapanış     238.28 Trend Takip 269.00 

 

ONS Gold (XAU/USD) ONS Silver (XAG/USD) 

  
XAU/USD Haftalık Açılış 2,990.19.-USD Haftalık Kapanış 3,008.24.-USD   Trend Takip 2.976.-USD 
XAG/USD Haftalık Açılış     33.825.-USD Haftalık Kapanış     32.801.-USD  Trend Takip 33.19.-USD 

 

Gold - Silver (XAU-XAG) Gold/Silver Ratio 

  
XAU/XAG Haftalık Açılış 88.298 Haftalık Kapanış 91.623  Trend Takip 83.66 
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Brent Oil Natural Gas 

  
Brent Petrol Haftalık Açılış 70.98-USD Haftalık Kapanış 72.13.-USD     Trend Takip 70.53.-USD 
Doğal Gaz Haftalık Açılış 4.176.-USD Haftalık Kapanış 3.978.-USD Trend Takip 3.950.-USD 

 

Bakır Vadeli Alüminyum Vadeli 

  
Bakır Haftalık Açılış 4.8927.-USD Haftalık Kapanış 5.1061.-USD Trend Takip 4.8300.-USD 
Alüminyum Haftalık Açılış 2,679.4.-USD Haftalık Kapanış 2,596.9.-USD  Trend Takip -.- 

 

DXY (US Dollar Index) Endeksi  VIX (Volatilite) Endeksi 

 
DXY Haftalık Açılış 103.75 Haftalık Kapanış 104.14 Trend Takip 104,44 
VIX Haftalık Açılış    22.94 Haftalık Kapanış    19.27      Trend Takip -.- 

 

Baltic Dry Index (BADI) – Baltık Kuru Yük Endeksi Freightos Baltic Index [FBX] - Konteyner Endeksi 

  
Baltic Dry Haftalık Açılış 1,658.-USD Haftalık Kapanış 1,643-USD 
Freightos Haftalık Açılış 2,422.40.-USD Haftalık Kapanış 2,094.00-USD  

 


